Martin de Opava – *Chronicon Pontificum et Imperatorum*

Post hunc Leonem Iohannes Anglicus nacione Maguntinus sedit annis 2, mensibus 7^o, diebus 4, et mortuus est Rome, et cessavit papatus mense 1. Hic, ut asseritur, femina fuit, et in puellari etate Athenis ducta a quodam amasio suo in habitu virili, sic in diversis scienciis profecit, ut nullus sibi par inveniretur, adeo ut post Rome trivium legens magnos magistros discipulos et auditores haberet. Et cum in Urbe vita et sciencia magner opinionis esset, in papam concorditer eligiur. Sed in papatu per suum familiarem impregnatur. Verum tempus partus ignorans, cum de Sancto Petro in Lateranum tenderet, angustiata inter Coliseum et sancti Clementis ecclesiam peperit, et post mortua ibidem, ut dicitur, sepulta fuit. Et quia domnus papa eandem viam semper obliquat, creditur a plerisque, quod propeter detestationem facti hoc faciat. Nec ponitur in cathalogo sanctorum pontifcum propter mulieris sexus quantum ad hoc deformitatem.

Depois de Leão, João Anglicus, nascido na Mogúncia, teve assento por 2 anos, 7 meses e 4 dias, e morreu em Roma, após o que o papado cessou por um mês.

SALVADOR GONZÁLEZ, José María (org.). *Mirabilia 17 (2013/2)*
Mulier aut Femina. Idealismo ou realidade da mulher na Idade Média
Mulier aut Femina. Idealidad o realidad de la mujer en la Edad Media
Mulier aut Femina. Idealism or reality of women in the Middle Ages

Jul-Dez 2013/ISSN 1676-5818

Sobre este papa, o que dizem é que era uma mulher, que quando menina foi enviada para Atenas vestida em roupas masculinas por um certo amante seu. Assim, tornou-se proficiente em diversas ciências até que não tivesse qualquer um que lhe igualasse, tanto que depois, ensinando o Trivium em Roma, teve grandes mestres como alunos e ouvintes. E porque sua vida e aprendizado eram altamente respeitados na cidade, foi eleito papa. Enquanto papa, todavia, ficou grávida de um companheiro seu. Ignorando o verdadeiro tempo do parto, quando estava indo de São Pedro para o Laterano, deu a luz em um beco entre o Coliseu e a Igreja de São Clemente, e depois de sua morte, é dito, que lá foi sepultada. E porque o Senhor Papa sempre contorna o mesmo caminho, muitos acreditam que o lugar deva ser evitado. Não é mencionada no catálogo dos santos pontífices tanto por ser do sexo feminino quanto por causa desta imoralidade.

Stephanus de Bourbon – *Tractatus de Diversis Materii*

Accidit autem mirabilis audacia imo insania circa annum Dm MC ut dicitur in chronicis. Quaedam mulier litterata et in arte nondi edocta, assumto virili habitu, et virum se fingens, venit Romam, et tam industria, quam litteratura accepta, facta est notarius curiae, post diabolo procurante cardinalis, post Papa. Haec impraegnata cum ascenderet peperit. Quod cum novisset Romana iustitia, ligatis pedibus eius ad pedes equi distracta est extra urbem, et ad dimidiam leucam a populo lapidata, et ubi fuit mortua ibi fuit sepulta, et super lapidem super ea positum scriptus est versiculus: Parce pater patrum papissae prodere partum. Ecce ad quam detestabilem finem ducit tam temeraria praefumtio.